
Página 19316Número 141	 Miércoles, 21 de junio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
e Investigación

3862	 Orden de 16 junio de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, 
Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se incluye 
el término municipal de Jumilla en la comarca de emergencia 
cinegética temporal, declarada por Orden de 7 de octubre de 2022, 
de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio 
Ambiente y Emergencias, sobre medidas para la prevención de 
daños causados por la proliferación de conejos.

El aumento de la proliferación del conejo de monte (Oryctolagus cuniculus) 
en algunas zonas de la Región de Murcia, unido a un año de sequía, aconseja 
ampliar el ámbito territorial de la Orden de 7 de octubre de 2022, para intentar 
reducir los daños y perjuicios que esta especie puede causar a la salud humana, 
a la agricultura y a infraestructuras de carácter viario, y con fundamento en el 
artículo 45 de la Ley 7/2003, de 12 de noviembre de Caza y Pesca Fluvial de la 
Región de Murcia. 

En el artículo 1.2 de la Orden de 7 de octubre de 2022, sobre medidas para 
la prevención de daños causados por la proliferación de conejos, se establece 
que, a solicitud de los Ayuntamientos afectados, se podrán incluir en la comarca 
de emergencia cinegética temporal a otros municipios, cuando existan daños 
importantes que afecten a más de 30 propietarios y haya una densidad mayor 
de 10 conejos por hectárea. 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto del Presidente n.º 2/2023, 
de 17 de enero, de reorganización de la Administración Regional, y teniendo las 
competencias de caza la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
e Investigación, según lo dispuesto en el Decreto n.º 9/2023, de 23 de enero, por 
el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Medio Ambiente, 
Mar Menor, Universidades e Investigación, visto el informe jurídico favorable de 
fecha 16 de junio de 2023 y vista la solicitud del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla, 

Resuelvo:

Primero. Incluir al municipio de Jumilla en la comarca de emergencia 
cinegética temporal por conejos, declarada por Orden de 7 de octubre de 2022, 
de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y 
Emergencias, sobre medidas para la prevención de daños causados por la 
proliferación de conejos.

Segundo. Notifíquese al Ayuntamiento interesado con indicación de los 
recursos procedentes.

Tercero. Publíquese en el Boletín Oficial de la Región de Murcia para general 
conocimiento.

Murcia, 16 de junio de 2023.—El Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, 
Universidades e Investigación, en funciones, Juan María Vázquez Rojas.

NPE: A-210623-3862


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	5311/2023	Anuncio inicio trámite de audiencia relativo al Proyecto de Orden de la Consejería de Salud por la que se crea la opción de Psiquiatría Infantil y de la Adolescencia dentro de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista, prevista en el De
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5592/2023	Orden de 19 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se convoca procedimiento selectivo para la cobertura de plazas, en comisión de servicios, durante el curso 2023-2024, para funcionarios docen
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	5574/2023	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, por la que se prorroga temporalmente el horario de finalización de determinado espectáculo público en el municipio de Lorca.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5312/2023	Resolución de fecha 6 de junio de 2023 del titular de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social por la que se anuncia el depósito de la modificación de los estatutos del sindicato denominado Sindicato de Trabajadores Independi
	5336/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de modificación del acuerdo regulador de las condiciones de trabajo del Ayuntamiento de Alh
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5531/2023	Extracto de la Resolución de 9 de junio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en el Encuentro Internacional de Inversores Startup Ole 2023.
	5533/2023	Extracto de la Resolución de 7 de junio de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la misión comercial directa con Showroom de Calzado México 2023.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5532/2023	Extracto de la Orden de 14 de junio de 2023 del Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se aprueba la convocatoria de la línea de ayuda correspondiente a la intervención de desarrollo rural del Plan Estratégico de la Políti
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	5597/2023	Orden de 16 junio de 2023 de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se incluye el término municipal de Jumilla en la comarca de emergencia cinegética temporal, declarada por Orden de 7 de octubre de
	5324/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5327/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5328/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5329/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5325/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el Convenio de Colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	5326/2023	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e Investigación, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	5569/2023	Extracto de la Orden de 19 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establece la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, en régimen de concurrenc
	5588/2023	Extracto de la Orden de 19 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establece la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, en régimen de concurrenc
	5591/2023	Extracto de la Orden de 19 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establece la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, en régimen de concurrenc
	5605/2023	Extracto de la Orden de 19 de junio de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se establece la convocatoria de subvenciones cofinanciadas por el Fondo Social Europeo Plus 2021-2027, en régimen de concurrenc
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	5250/2023	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “FV Gran Vía” de 1 MWn, de su infraest
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria
	5542/2023	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre Información Pública y se convoca a los propietarios de los bienes y derechos afectados al levantamiento de las actas previas correspondient
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	5292/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 16/2022.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	5212/2023	Anuncio de corrección de error material en la plantilla de personal y RPT.
	Los Alcázares
	4495/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por la prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de marzo de 2023.
	4921/2023	Designación de miembro de Mesas de Contratación de competencia de Alcaldía o Junta de Gobierno Local.
	5010/2023	Nombramiento de personal laboral fijo en la plaza de Auxiliar Administrativo al 26,66% de la jornada.
	5011/2023	Nombramiento de personal laboral fijo en la plaza de Auxiliar Administrativo al 53,34% de la jornada.
	5164/2023	Nombramiento de funcionarias de carrera y constitución de bolsa de trabajo de Auxiliar de Guardería.
	5165/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera y constitución de bolsa de trabajo de Administrativo.
	5166/2023	Nombramiento de funcionaria de carrera y constitución de bolsa de trabajo de Auxiliar de Turismo.
	Molina de Segura
	5123/2023	Cuenta General ejercicio 2022.
	Torre Pacheco
	5207/2023	Aprobación definitiva el Estudio de Detalle para trasvase de edificabilidad de la parcela P-13 a las parcelas P-17, P-25, P-26, P-27 y P-28 del Plan Parcial Residencial Santa Rosalia.
	5208/2023	Aprobación definitiva el Estudio de Detalle para trasvase de edificabilidad de las parcelas P-10 y P-13 a la P-9 del Plan Parcial Santa Rosalia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-20T14:15:18+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



